



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE DO BAIRRO PEDRINHAS, POR

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 13/04/2020

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS				
	<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS		0,2000	12.506,0700	R\$2.501,21
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS		0,8000	5.558,8700	R\$4.447,10
					<b>Total:</b>	<b>R\$6.948,31</b>
					<b>Total Simples:</b>	<b>R\$6.948,31</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$1.703,73</b>
					<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$8.652,04</b>

COMP.EXT_02	SARJETA DE CONCRETO SIMPLES C/L=0,30m/E=0,08m	M				
	<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H		0,0400	13,2100	R\$0,53
10498	CARPINTEIRO	H		0,0200	17,8300	R\$0,36
					<b>Total:</b>	<b>R\$0,89</b>
	<b>SERVIÇOS</b>					
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3		0,0240	332,0800	R\$7,97
					<b>Total:</b>	<b>R\$7,97</b>
	<b>MATERIAL</b>					
11847	SARRAFO DE 1" - L = 8cm	M		1,0000	5,1300	R\$5,13
					<b>Total:</b>	<b>R\$5,13</b>
					<b>Total Simples:</b>	<b>R\$13,99</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$3,43</b>
					<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$17,42</b>

*Yan Erivaldo Marques*  
Yan Erivaldo Marques  
Coord. de Plan. e Orçamento /CREA  
CE.333596  
Secretaria da Infraestrutura-SEINF  
Prefeitura Municipal de Sobral